
iJ.

B COMUNE DI TRAPPETO

COMANDO POLIZIA MTINICIPALE

PROVINCIA DI PALERMO

ZZdel o 2oLY

OGGETTO : Distruzione Carcassa - Cetaceo (Tartaruga)

IL Responsabile del procedimento

Vista la nota prot. nr. P/l61840/8 del 16104/2025 trasmessa dall'Ufficio Circondariale Marittimo di
Terrasini con la quale segnalava la presenza di una carcassa di tartaruga in avanzato stato di
decomposizione sulla spiaggia di San Cataldo altezza torrente pinto:

visto il Verbale di sopralluogo effettuato dal personale del comando polizia Municipale;
considerato che I'animale è in avanzato stato di decomposizione ed occorre adottare il formale
prowedimento di distruzione a tutela della salute pubblica.

Visto il regolamento 1774V002\CE

Visto il D.L. w.276/2000,xt.50 comma 5;

Visto il T.U. delle Leggi Sanitarie nr. 1265 del 27/07/1934;
Visto il decreto del Ministero della Sanità del 2g/0gl20}O art. 6 comma3;
vista la Determina Sindacale nr. 20g del 06104/06 con la quale considera zone isolate tutte le
aziende zootecniche ubicate nel territorio di questo comune ai fini dell,eriminazi one dei
sottoprodotti di origine animali, limitatamente alle carcasse degli animali ivi deceduti
Ritenuto di dover procedere alla distruzione della suddetta carcassa:

bile
P

ento
Russo

Per i motivi espressi in narrativa

Il sotterramento della carcassa

IL SINDACO

ORDINA

verificando prima :

La insussistenza di vincoli idr

che sia posta in un ruogo .r",Tffi[;H: #TilH,::: 
rarde acquirere;

che sia sotterrata ad una profondità tale da evitare ir dissotterramento da parte di animari camivori;Che la carcassa sia cosparsa di opportuno disinfestante.

H""ffi]],:#izia 
Municipale è incaricato per la vigilanza sulla correna esecuzione de,a

o

ORDINANZA SINDACALE N.. I ?


